
Březen 2023
Číslo 171

Ochrana životního prostředí je pro naši 
obec prioritou

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a 
jen těžko si jej bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak 
v současné době jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro 
zajištění sběru a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše 
obec vybrala ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad 
obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů a díky zajištění správné 
recyklace vysloužilých elektrozařízení přispíváme k ochraně životního 
prostředí. Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové využití a 
patří mezi základní principy cirkulární ekonomiky. Míra opětovného 
materiálového využití je velmi vysoká a dle jednotlivých typů výrobků 
dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše obec přispěla k lepšímu životnímu prostředí, 
se dozvídáme z environmentálního vyúčtování zpracovaného 
společností ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory 
spotřeby elektrické energie, primárních surovin, vody, klesá 
okyselování prostředí a produkce skleníkových plynů.

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 
100 vytříděných notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. 
Takové množství odpovídá tříleté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve 
standardním bytu. Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří 
takové množství ropy, které by stačilo na výrobu benzínu pro cestu 
z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad,
 a přispívají tak k ochraně životního prostředí.

Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního 
cyklu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá o 
dopadech výroby a recyklace jednotlivých elektrozařízení na životní 
prostředí. Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž 
zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje. 

 

 

 

Město Staňkov 
ZA ROK 2022 BYLO ZPRACOVÁNO 16 425 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 

79,98 MWh 11,94 t 700,21 m3 

1 086,21 kg 7 387,37 l 46,77 t 
 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 108 595 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 9 399 cyklech 
sprchování 

 

Poplatky za svoz komunálního odpadu     1 000,- Kč  za osobu na rok 
(č. účtu 19 – 520321/0100    vs 1340……   + číslo popisné 
do poznámky uveďte vaše jméno a příjmení)
Poplatek za psa Staňkov I a Staňkov II   
V rodinném domku nebo trvale na zahradě   250,- Kč  
osoba starší 65 let   100,- Kč
V nájemním domě   400,- Kč 
osoba starší 65 let   100,- Kč  
Za každého dalšího psa téhož držitele v rodinném  domku nebo 
trvale na zahradě   375,- Kč
osoba starší 65 let   150,- Kč  
Za každého dalšího psa v nájemním domě 600,- Kč 
osoba starší 65 let   150,-  Kč   
Krchleby, Ohučov, Vránov 
V rodinném domku nebo trvale na zahradě 150,-  Kč                          
osoba starší 65 let   100,- Kč
V nájemním domě   400,- Kč
osoba starší 65 let   100,- Kč
Za každého dalšího psa téhož držitele v rodinném  domku nebo 
trvale na zahradě   375,-  Kč
osoba starší 65 let   150,- Kč 
Za každého dalšího psa v nájemním domě 600,- Kč
osoba starší 65 let    150,- Kč
(č. účtu 19 - 520321/0100  vs 1341……   + číslo popisné 
do poznámky uveďte vaše jméno a příjmení)

Hřbitovní poplatky  
Hřbitovní poplatky se skládají ze dvou plateb: 
1) za služby na hřbitově 300,- Kč /rok za hrob
2) za pronájem hrobového místa 7,- Kč za m2 / rok 
nájemné se hradí 1x za 10 let 
(Platba  Číslo účtu - 19 520321. VS  je uveden v nájemní smlouvě )
VS lze odvodit z čísla hrobu
I  13632…….+číslo hrobu
II  23632…….+číslo hrobu
A  33632…….+číslo hrobu 
B  43632…….+číslo hrobu 
C  53632…….+číslo hrobu 
D  63632…….+číslo hrobu
E  73632…….+číslo hrobu
F  83632…….+číslo hrobu 
UH (urnový háj) 93632…….+číslo hrobu   
(VZOR - Hrob č. D/000 = 19 520321/0100 VS      63632000)        



Strana 2  Březen 2023

Změna ve svozu směsného 
komunálního odpadu
Od dubna dochází k avizované změně ve svozu směsného komunálního 
odpadu (SKO), kdy se mění týdenní svoz na čtrnáctidenní. Z tohoto důvodu 
se svoz ve Staňkově, Krchlebech, Ohučově a Vránově rozdělil na čtyři části, 
přičemž svozovými dny zůstávají nadále pondělí a úterý. 
Rozdělení Staňkova pro čtrnáctidenní svoz SKO:
Staňkov-město, Krchleby, Ohučov a Vránov – sudé týdny
část I. – svoz SKO každé pondělí v sudém týdnu, první svoz 3. 4. 2023:
dělící čárou pro svoz je ulice Soukenická, dále do této části patří ulice 
Vodní, náměstí T. G. Masaryka, ulice Plzeňská, ulice U Pošty, ulice Trnkova, 
ulice Jankovského, ulice Malá, ulice Žižkova, ulice Šumavská, ulice 
Václavská a ulice Za Zahrádkami, Ohučov a Vránov
část II. – svoz SKO každé úterý v sudém týdnu, první svoz 4. 4. 2023:
ulice Puclická, ulice Na Tržišti, ulice Americká, ulice Plovární, ulice 28. října, 
ulice Zahradní a Krchleby
Staňkov-ves – liché týdny
část III. – svoz SKO každé pondělí v lichém týdnu, první svoz 10. 4. 2023:
dělící čárou je ulice Nádražní a ulice Rašínova, dále do této části patří ulice 
Nábřežní, ulice Mlýnská, ulice Domažlická, ulice Husitská, ulice Husova, 
ulice Slepá, ulice Tyršova, ulice Vrchlického, ulice Příčná, ulice Baarova, 
ulice Bezručova, ulice U Čermenského lesíka a část ulice Jiráskova od 

křížení s ulicí Rašínovou směrem k ulici Baarově
část IV. – svoz SKO každé úterý v lichém týdnu, první svoz 11. 4. 2023:
ulice B. Němcové, ulice Mathauserova, ulice Wenigova, ulice Dělnická, 
ulice Komenského, ulice Riegrova, ulice Výtuňská, ulice E. Krásnohorské, 
ulice K. Světlé, ulice Tyršova, ulice Nad Tratí, ulice Tylova, ulice Pod 
Mastníkem, ulice Vyšehradská, ulice Smetanova, ulice Krátká a zbývající 
část ulice Jiráskova od křížení s ulicí Rašínovou směrem k ulici Výtuňská. 

Tato změna se netýká velkoobjemových kontejnerů černé barvy na SKO 
u bytových domů Na Tržišti, U Pošty, u základní a mateřské školy a u 
hřbitova, které budou nadále vyváženy v týdenním režimu.
Důvodem pro zavedení čtrnáctidenního systému svozu je snaha o snížení 
celkového množství SKO, kdy bohužel běžnou praxí je doplňování nádob 
na SKO odpadem, který do nich nepatří, a to z důvodu, že je svozový den 
a s heslem „když už to teda platím, tak ať je popelnice plná“. V průběhu 
letošního roku budou zavedená opatření vyhodnocována a nadále 
budeme jednat o dalších možnostech a úpravách svozu SKO, a to včetně 
případného stanovení maximálního počtu nádob na jednotlivé domácnosti 
s cílem nejen snížit náklady na vývoz SKO, ale rovněž najít takové řešení, 
které bude efektivní nejen ekonomicky, ale bude funkční i po praktické 
stránce hospodaření se směsným komunálním odpadem a de facto 
odpady vůbec. 

starosta



Strana 3 Březen 2023

Na sídlišti se usídlil 
nový řezník

Po několika letech půstu, kdy si 
občané Staňkova museli pro čerstvé 
maso jezdit do okolních obcí, se ve 
Staňkově konečně blýsklo na lepší 
časy. 
Řezník, známý  svou kvalitní 
produkcí už ze svého působení 
v Osvračíně, otevřel svou novou 
provozovnu v budově bývalé 
kotelny na staňkovském sídlišti. 
Prvotní zájem byl mimořádný a 
natěšení zákazníci brali zboží po 
kilogramech, a protože zde stejnou 
frontu na maso vidím už skoro 
měsíc, věřím, že nám nové řeznictví 
dlouho vydrží.                                fes.

Rekonstrukce Baarovy ulice

Informujeme občany o probíhající rekonstrukci Baarovy ulice. 
První etapa byla zahájena od Nádražní ulice po křižovatku 
s Tyršovou ulicí. Momentálně práce pokračují kontrolami 
podzemních sítí a šachet dešťové kanalizace, hutnění terénu 
a přípravou pro budoucí inženýrské sítě. 
Chtěli bychom požádat občany v této lokalitě o dodržování 
bezpečnosti při procházení staveništěm. 

mifboz

Startovní byt 
Prvního března se slavnostně předával nově zrekonstruovaný byt v byto-
vém domě v Plzeňské ulici dvěma novým nájemníkům. 
Jedná se o startovní byt pro klienty staňkovského dětského domova. 
Předání se zúčastnili pracovníci dětského domova v čele s paní ředitelkou 
PaedDr.Bc. Janou Koubovou, Petr Kučera ze staňkovského MTBS,  místosta-
rosta Zdeněk Strousek a paní MgR. Hana Schimmerová z odboru školství, 
mládeže a sportu Krajského úřadu Plzeň. 
Poděkování patří všem, díky kterým se povedlo byt krásně zrekonstruovat. 
Vedle města Staňkov se finančně podílely spolek Klub přátel dětí dětských 
domovů společně se spolkem MILIDU ve výši 150 000,- Kč, Hilti Plzeň 
15 000,- Kč, spolek Dejme dětem šanci 10 000,- Kč a Dětský domov 
Staňkov 10 000,- Kč. Vedle práce městských technických služeb je potřeba 
vyzdvihnout práci pracovníků dětského domova, kteří s rekonstrukcí bytu 
pomáhali ve svém volném čase 
Ať nájemcům slouží a pomůže jim v prvních krocích jejich samostaného 
života.  Určitě nejen za naši redakci opravdu držím palce!                         fes



Setkání starostů

3. března se v Lidovém domě ve Staňkově konalo setkání 
starostů domažlického okresu se zástupci kraje v čele se 
západočeským hejtmanem Rudolfem Špotákem a náměstkem 
hejtmana a poslancem Josefem Bernardem.             fes

Strana 4  Březen 2023

Společenská kronika
V měsíci březnu oslavili významné životní jubileum 
tito občané Staňkova
Honk Vladislav, Staňkov I  80 let  
Andrle Josef, Staňkov I  80 let
Valečka Václav, Staňkov I  75 let  
Leitl Václav, Staňkov II  75 let
Janouškovcová Danuše, Staňkov I  70 let 
Zahrádková Helena, Staňkov I 70 let

 Oslavencům blahopřejeme!

 

AVZO AMK Staňkov ve spolupráci s městem Staňkov 

Vás srdečně zve na akci 

51. Jízda do neznáma 
 Sraz účastníků:   24.6.2023 v 7:00 hod. ve Staňkově „U lávky“ 

Startovné:  100 Kč/ posádka – (člen AMK 50 Kč) 

 

 

Každý účastník s sebou přiveze: 2x poleno min. rozměrů 50 x 10 cm , věcný dar k závěrečnému 
vyhodnocení v hodnotě min. 50 Kč,  dobrou náladu!! 

V cíli je možné občerstvení (hospůdka) , ubytování  ve stanech, autech a chatkách, chatky je 
nutné  rezervovat zaplacením nevratné zálohy co nejdříve na tel. čísle 724 208 337 (Hůla ml.) 

nebo 776 760 064 (Mařík ml.) 

 

 

  

 

TOP drogerie ve 
Staňkově
V pondělí 3. 4. se ve Staňkově 
otevírá TOP drogerie Staňkov. Den 
na to začíná první letáková akce, 
kterou dostane každý Staňkovák do 
schránky. 

Vedle širokého sortimentu klasické drogerie se můžete těšit nejen 
na velký výběr zboží pro nejmenší, přírodní i klasické kosmetiky, bez-
obalové drogerie, ale také na bohatou nabídku barev a laků. 
Těšíme se na vás.



Strana 5  Březen 2023

Zápis do prvního ročníku ve školním roce 2023/2024
4. dubna 2023 od 14.00 do 18.00

v budově ZŠ Staňkov
Vaše dítě přihlaste pomocí elektronické přihlášky, kterou najdete na webu školy. Bližší 
informace a další postup naleznete po vyplnění přihlášky. K zápisu s sebou přineste občanský 
průkaz rodičů, kopii rodného listu dítěte a vyplněnou žádost o přijetí, kterou si vytisknete po 
vyplnění elektronické přihlášky.

Elektronickou přihlášku vyplní a k zápisu se dostaví i zákonní zástupci, kteří budou žádat o odklad povinné školní docházky.
K zápisu se dostaví děti narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017.
4. dubna bude probíhat také zápis budoucích prvňáčků do školní družiny.
Další informace na tel. 379 410 614, 724 291 455

Kolbaba ve Staňkově 
Asi málokdo z uměleckých celebrit je takovou osobností, 
která dokáže zaplnit staňkovské kino. 
Cestovatel Jiří Kolbaba takovou osobností bezesporu je a 
jeho pouť Islandem byla opravdovým zážitkem. Nádherné 
fotografie a dvouhodinový příval informací podávaných s 
humorem a jemu vlastním nadhledem dokázalo obecenstvo 
nadchnout a opravdu jen pár volných míst ukazovalo na to, 
že i Staňkováci dokážou na kvalitní akci dorazit v hojném 
počtu. Kéž je tato účast předzvěstí, že kultura ve Staňkově po 
letech zvolna znovu ožívá! 
Děkujeme panu Kolbabovi za velmi příjemný večer a mnoho 
z nás se už určitě těší, s čím k nám přijede napřesrok.       fes.

Pátek 31. března Film USA 101 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod Kreslený film 

Do kin se vrací jeden z nejoblíbenějších hrdinů z pohádek o Shrekovi. Má ten nejroztomilejší
kukuč, před alkoholem dává přednost mléku a jako šermíř je přímo geniální. Kocour v botách
si bude v pohádkové dobrodružné jízdě plnit poslední přání.

Pátek 7. dubna Český film 80 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
a ve 20:00 hod

Učitel Majer (Tomáš Magnusek) je propuštěn z vězení na amnestii. K sobě do domu si ho
bere jeho spolužák ze základní školy Ivan (Zdeněk Godla), jenž žije v romském ghettě. Majer
nemá nikoho z rodiny. Nikdo mu nezbyl, a tak nabídku Ivana vítá…

Pátek 14. dubna Film SRN, Luc. 80 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod Kreslený film

Zvídavá a nezbedná Violetta (337 let) se učí na zoubkovou vílu, jenže se jí to moc nedaří. Místo,
aby dětem za zoubky vyčarovala hračky jako ostatní zoubkové víly, jediné, co umí jsou… fialky!
Její maturitní zkouška se blíží a jen víly, které jí složí, dostanou drahokam, se kterým
se mohou pohybovat tam a zpět z lidského světa.

Pátek 21. dubna Český film 98 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
ve 20:00 hod

Rodinný film inspirovaný památným vítězstvím českých hokejistů na olympiádě v Naganu.
Píše se rok 1998, v japonském Naganu právě vrcholí turnaj století. Češi vyhrávají a propuká 
šílenství. Dospělí získávají skoro ztracenou národní hrdost. Všechny malé děti chtějí být
jako Jarda Jágr nebo Dominik Hašek.

Pátek 28. dubna Český film 101 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod

V království, kde král jezdí jen na lovy, prosí netrpělivá královna svatou Kryšpínu o miminko. 
Když jí dojde trpělivost, obrátí se na čerta, žijícího nedaleko ve starém rozpadlém mlýně 
a královně se zakrátko narodí holčička. Malá princezna vyrůstá po boku Štěpána, který je
synem královniny komorné a časem se do sebe zamilují…..

KINO 
STAŇKOV 

DUBEN 
2023 

ZOUBKOVÁ VÍLA 

ČERTOVA  NEVĚSTA 

DĚTI  NAGANA 

BASTARDI - REPARÁT 

Kocour v botách: Poslední přání   

DUBEN
2023

Výstava prací učitelů výtvarného oboru
staňkovské ZUŠ probíhá v obou patrech 
Staré radnice.



Strana 6  Březen 2023

1923 2023

S D H   V R Á N O V 
Vás srdečně zve na 

OSLAVY 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SBORU
  13. května 2023 na louce u řeky

Program:

12:00 Slavnostní průvod, uctění památky u pomníku padlých 
(do průvodu jsou zváni všichni zájemci a hosté)

12:30 Prezentace, předání ocenění 
13:00 Zahájení soutěže hasičských družstev o pohár okrsku 17
18:00 K poslechu a tanci zahraje kapela DOA ROCK

Občerstvení zajištěno.

     Nehledej v dobrovolném sboru hasičském ni zisku, ni slávy, nýbrž jen povinnosti bratrské pomoci v neštěstí.

Město Staňkov

Maškarní bál Mateřské školy ve Staňkově
zakončil letošní plesovou sezonu v Lidovém domě. I tady bylo znát, že lidé 
byli na akci po dlouhém covidovém půstu natěšení, a i tady byla účast 
opravdu hojná. 
Záplavou masek v tematicky laděném duchu zimních radovánek se pro-
plétala i další originálně ztvárněná témata, a tak se nakonec na stupních 
vítězů objevili nejen dvě zimní královny, vánoční stromek nebo Tři králové, 
ale i automatická pračka, maličká Wednesday s ještě menší sovičkou, pávi 
nebo medúzy. Krásných a nápaditých masek bylo  v sále ale opravdu mno-
hem víc a porotcům určitě nebylo co závidět.  
Maškarní bál je vedle žákovského plesu jednou z pouhých dvou podobných 
akcí, kde se děti mohou na tanečním parketu dokonale vyřádit (ti nejmenší 
pouze tady) a také toho dokonale využily. Plný sál rozzářených dětských očí 
opravdu stál za to.  
Obecně jsou akce konané naší školkou opravdu propracované a organizač-
ně i výtvarně dotažené do nejmenších detailů. Laťka je pořád vysoko, a tak 
přejeme, ať se daří ji tam udržet i do budoucna.                                         fes



Strana 7  Březen 2023

Velikonoční neděle je den, který učinil Hospodin, radujme se z něj a jásej-
me!“ Tato slova se dnes zpívají ve všech chrámech světa. Prožíváme totiž 
nejstarší, nejuctívanější a nejradostnější svátek celého liturgického roku.
Kristus vstal z mrtvých jako první. I my vstaneme z mrtvých. Nejsme jen 
biologické bytosti, jejichž existence končí smrtí. Jsme osoby, v nichž se 
odráží duchovní obraz a krása Boha. Bůh je nesmrtelný. I my máme podíl 
na věčnosti. To, co vytváříme na zemi: kultura, dobro, krása, láska; to, co 
je pro nás cenné a důležité, smrtí nekončí. Žije na zemi dál prostřednictvím 
druhých, prostřednictvím potomků nebo lidí dobré vůle, kteří v nich pokra-
čují. Ale žije to také navždy v Bohu. Vzkříšení je věčný život. 
V pozemském životě zažíváme utrpení a strádání. Plánujeme, tvoříme, 
budujeme lepší život. Jsme si však vědomi, že vše je křehké. Stačí pár 
okamžiků, aby se zničily úspěchy a dřina celých generací. Takové okamžiky 
vyvolávají otázku: Jaký to má smysl? Co po nás zůstane?
Kristovo vzkříšení není návratem do pozemského života jako vzkříšení Laza-
ra, které je sice zázračnou událostí, ale představuje návrat do normálního 
života na zemi. Vzkříšený Lazar ještě nějakou dobu žil, ale pak opět zemřel. 
Kristus „není Bohem mrtvých, ale živých“.
Zmrtvýchvstání je událost skutečná a zároveň tajemná. Jeho reálnost po-
tvrzuje prázdný hrob a svědectví učedníků. Navzdory nedostatku přímých 
svědků skutečnosti Zmrtvýchvstání existovalo v první křesťanské komunitě 
hluboké a pevné přesvědčení, že hrob, v němž bylo uloženo Ježíšovo tělo, 
byl prázdný. Modernímu člověku – člověku obrazů, televizního a inter-
netového vysílání – se tyto argumenty zdají nedostatečné. Proč strážci, 
kteří bděli u hrobu, přehlédli tak mimořádnou skutečnost a nepodali o ní 
podrobnou zprávu? Vše proto, že samotná událost, natož její podstata, 
byla pro lidské smysly neuchopitelná. Kristus vstal z mrtvých způsobem, 
který je pro nás záhadný, a opustil hrob, v němž bylo uloženo jeho tělo. 
Tato skutečnost byla ohromující pro lidi, kteří se ocitli tváří v tvář něčemu, 
co je přesahovalo.
Jaký smysl dává Ježíšovo vzkříšení mému životu? Nejde jen o samotnou 
skutečnost, ale také o její význam. Smyslem vzkříšení je láska silnější než 
smrt. Touhou každého z nás je žít: chceme žít! Vzkříšení je nabídkou k do-
sažení věčného života s Bohem. K tomu však potřebujete živou víru, nikoli 
pocity. O čem tedy vlastně je slavení Velikonoc? O vzkříšení Krista, který žije 
a je s námi!            P. Przemyslaw Ciupak

30. 3.  Doubravanka – jarní koncert dechové hudby - LD

31. 3. Koncert učitelů ZUŠ – LD

  1. 4.  M.A.S.H.4. 5. v kině ve Staňkově – LD

15. 4.   Rocková taneční zábava - LD

29. - 30. 4. Jarní výstava květin – LD

4. 5.   Beseda s hercem Vladimírem Javorským - kino

Kultura

VESELÉ VELIKONOCE!

Velmi úspěšné představení divadla Járy Cimrmana v podání staňkovských 
ochotníků mělo 17. 3. svou derniéru ve velkém stylu. 
Klubové uspořádání sálu bylo velmi příjemným zpestřením večera a výkon 
divadelníků byl opět vynikající. V uspěchané době jsou cimrmanovská 
představení balzámem na duši, a tak si s nepředstíraným smyslem pro 
humor a nadsázku mohli zcela zaslouženě herci vychutnat potlesk stojícího 
sálu. 
Jestliže humor je kořením života, tento večer se kořením nešetřilo. Dou-
fejme, že se u této party máme i nadále na co těšit a že v dohledné době 
nastudují nějaký další kus, aby nám toto koření zase nezačlo docházet. fes

České nebee

PAMATUJ!
I letos staňkovská ZUŠ připravila 
literárně hudební pásmo v rámci 
celostátní  vzpomínky na utrpení 
českých židů za druhé světové války.  
Tentokrát vedle Jindry Krsteva a 
dívčího pěveckého tria přednesla 
své skladby naše klavírní virtuoska 
Michaela Augustinová a při této pří-
ležitosti představila svou novou kni-
hu o staňkovských židech i ředitelka 
horšovskotýnského archivu Mgr. 
Radka Kinkorová. Knihu, která byla 
tento večer slavnostně pokřtěna, 
můžou zájemci koupit  na Městském 
úřadu ve Staňkově.                         fes



Vychází každý měsíc. Vydává město 
Staňkov, nám. TGM 35, 345 61 

Staňkov. 
Řídí redakce: Vedoucí  - Ferdinand 

Schenk, Josef Steinbach, Slávka 
Schenková, Marta Kastlová, 1600 

ks výtisků ZDARMA. Redakce 
nezodpovídá za obsah uveřejněných 

článků. Reg.č. MK ČR E 11539 
Příspěvky do Staňkovska posílejte na 

adresu: redakce@stankovsko.cz
 Články a fotografie posílejte ve 

formátech doc, pdf, jpg.
Staňkovska najdete na adrese:  

www.mestostankov.cz/ 
casopis-stankovsko, 

nebo www.stankovsko.cz
Příští uzávěrka je 10. dubna 2023.

Staňkovští hokejisté ukončili na kon-
ci února další sezonu v Krajské sou-
těži mužů ledního hokeje posledním 
zápasem s mužstvem Dílů, které 
smolně prohráli 4:3 inkasovaným 
gólem v poslední minutě. Utkání, 
jež sledovalo více než 80 diváků, 
nabídlo velmi kvalitní hru v parádní 
atmosféře. V konečném umístění 
soutěže obsadili hokejisté sedmou 
příčku. Bohužel v průběhu celé 
této sezony se musel tým potýkat s 
mnoha zraněními, většinou dlouho-
dobého charakteru. To se odrazilo 
především v několika posledních 
utkáních, kdy museli být povoláni 

také hráči, kteří již ukončili svoji 
aktivní činnost, aby bylo mužstvo 
vůbec schopné nastoupit k mistrov-
skému utkání. Avšak přes všemožné 
problémy, se kterými se tým musel 
potýkat, se najdou i pozitivní věci. 
Tou nejpodstatnější je, že se během 
sezony podařilo přivést do týmu tři 
mladé naděje, které se ihned začaly 
ukazovat jako velké posily jak na 
ledě, tak i co do fungování týmu. 
Tempaře tak v blízké době nevy-
hnutelně čeká postupná generační 
obměna jejich hráčského kádru. 
Velice si vážíme podpory, kterou 
nám stále poskytuje město Staňkov, 
Magu Bohemia, K. Klement, F-MVE 
spol. s r.o. i další spolupracující 
partneři. DĚKUJEME! Veškeré další 
informace jsou dostupné na strán-
kách klubu www.hcstankov.cz.

Jan Brožovský

Sport

Strana 8  Březen 2023

11. března se v Lidovém domě konal další ročník Mistrovství západních 
Čech dorostu a juniorů v klasickém silovém trojboji. Ačkoli jsem Staňko-
vák a vím, že se tady podobná mistrovství konají pravidelně, upřímně se 
přiznám, že jsem vůbec nevěděl, co si pod silovým trojbojem představit, a 
tak jsem vyrazil se na závody podívat.  
Vedle naprosto profesionální organizace akce jsem byl velice mile překva-
pen neskutečnou atmosférou - tohle jsou opravdu závody s mezinárodním 
přesahem, závody, kde se nehraje pralesní liga, ale kde padají národní 
rekordy. Tady jich o tomto víkendu padlo pět.

Telegraficky - závodů se zúčastnilo 72 závodníků, z toho 48 mužů a 24 žen z 
18 klubů z celých Čech. Staňkov reprezentovalo 6 závodníků. 
Pro mě byli ten den vítězové všichni. Neskutečné výkony křehkých dívek 
(kterým bych se bál svěřit tašku s nákupem, aby se pod nimi nezlomi-
ly, a které by si mě i s tou taškou naložily na záda a začaly dřepovat) a 
svalnatých kluků byly naprosto nepopsatelné - a tak si nejen na ně, ale i 
na sport samotný posvítíme víc v příštím čísle. Ať i čtenáři vědí, co to ten 
silový trojboj vlastně je a co se za skvělou akci v podobě těchto závodů 
skrývá.          fes


